АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ДУЬБИ-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ
(ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ДУЬБИ-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 мая 2022 г. № 13-п

с. Дуба-Юрт

О запрете купания в необорудованных

(стихийных) местах на обводненных

карьерных выработках Дуба-Юртовского

сельского поселения

В соответствии с постановлением Правительства Чеченской Республики

от 5 апреля 2016 года №41 «Об Правил охраны жизни людей на водных

объектах Чеченской Республики», во исполнение плана мероприятий по

обеспечению безопасности и охране жизни людей на водных объектах

Чеченской Республики в летний купальный сезон 2022 года, а также

постановления администрации Шалинского муниципального района от

06.05.2022г. №68 «О запрете купания в необорудованных (стихийных) местах

на обводненных карьерных выработках», п о с т а н о в л я ю:

1. Запретить купание в необорудованных (стихийных) местах на

обводненных карьерных выработках.

2. Установить аншлаги и знаки предупредительного и запрещающего

характера в местах необорудованных для массового отдыха и купания.

3. В соответствии с требованиями ст. 7, 37 Закона Чеченской Республики

от 8 мая 2008 года № 17-рз «Об административных правонарушениях»

возбуждать дела об административных нарушениях к лицам, нарушающим

правила поведения на воде в местах, где установлены знаки запрещающие

купания.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном

сайте администрации Дуба-Юртовского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         М.С-А. Музаев